

Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia UWM w Olsztynie	Symbol:	Data:
	WSZJK-O-BZ-9	10.10.2023
Wydział Bioinżynierii Zwierząt	Wydanie: 1/2023	Stron 3

PROCEDURA WYBORU PRZEZ STUDENTÓW WYDZIAŁU BIOINŻYNIERII ZWIERZĄT ZAKRESÓW KSZTAŁCENIA NA STUDIACH PIERWSZEGO I DRUGIEGO STOPNIA

(Załącznik do decyzji Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/34/2023 r. z dnia 10 października 2023 r.)

A. CEL

Celem procedury WSZJK-O-BZ-9 jest określenie zasad wyboru przez studentów zakresów kształcenia na Wydziale Bioinżynierii Zwierząt.

B. OPIS POSTĘPOWANIA

I STOPIEŃ:

1. Studenci drugiego roku studiów I stopnia w **kwietniu** są informowani przez upoważnionych pracowników dziekanatu za pośrednictwem starostów o konieczności wyboru zakresów kształcenia w ramach studiowanego kierunku.
2. Na wniosek studentów odbywa się spotkanie Prodziekanów oraz nauczycieli akademickich ze studentami, podczas którego ma miejsce prezentacja oferty zakresów kształcenia oraz zasad ich wyboru (limity miejsc, termin wyboru itp.).
3. Studenci, za pośrednictwem starosty roku, składają w dziekanacie **do 10 maja** deklaracje informujące o wybranym „preferowanym” oraz „alternatywnym” zakresie kształcenia (**załącznik 1**). Procedura wyboru zakresów kształcenia **na studiach I stopnia** powinna być zakończona **do końca maja**.

II STOPIEŃ:

1. Na wniosek studentów w **styczniu** odbywa się spotkanie Prodziekanów oraz nauczycieli akademickich z **kandydatami na studia II stopnia**, podczas którego ma miejsce prezentacja oferty zakresów kształcenia oraz zasad ich wyboru (limity miejsc, termin wyboru itp.).
2. Kandydaci na studia drugiego stopnia na kierunku zootechnika, po rozpoczęciu procedury rekrutacyjnej, składają deklaracje wyboru zakresu kształcenia „preferowanego” oraz „alternatywnego”. (**załącznik 1** lub **2**), która stanowi podstawę do przygotowania w dziekanacie zestawienia według **załącznika 3**.
3. Zarówno **na studiach I oraz II stopnia**, jeżeli względy organizacyjne nie pozwalają na przyjęcie wszystkich chętnych na zakres kształcenia wskazany jako „preferowany”, o kolejności przyjęć decyduje Dziekan, biorąc pod uwagę dotychczasowe wyniki studiowania (średnią ocen z trzech pierwszych semestrów nauki) oraz zainteresowania studenta (aktywna działalność w kole naukowym lub innej organizacji związanej z kierunkiem studiów i zakresem kształcenia). Studenci nie zostali zakwalifikowani na zakres wskazany przez nich jako „preferowany”, są kwalifikowani na „alternatywny” zakres kształcenia.
4. Jeżeli zakres kształcenia „preferowany” i „alternatywny” nie mogą być uruchomione ze względu na zbyt małą liczbę chętnych studenci mogą ponownie zadeklarować, na który z uruchamianych zakresów kształcenia chcą być zakwalifikowani.

C. PODSTAWY PRAWNE

Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 roku w sprawie studiów (Dz. U. 2018, poz. 1861 ze zm.); Statut Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (przyjęty Uchwałą Nr 494 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ze zm.); Uchwała Nr 355 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 26 lutego 2010 roku w sprawie wprowadzenia Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia (ze zm.); Zarządzenie Nr 118/2019 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie; Regulamin studiów Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (załącznik do Uchwały Nr 528 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie z dnia 25 czerwca 2019 roku).

D. DOKUMENTY ZWIĄZANE

Decyzja Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie Nr WBZ/Dz/34/2023 z dnia 10 października 2023 r.

E. ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK 1. Deklaracje studentów o wyborze zakresu kształcenia realizowanego na studiach stacjonarnych/niestacjonarnych, pierwszego/drugiego stopnia*.

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

ZAŁĄCZNIK 1. do procedury WSZJK-O-BZ-9. Deklaracje studentów o wyborze zakresu kształcenia realizowanego na studiach stacjonarnych / niestacjonarnych, pierwszego/drugiego stopnia, *

Lp.	Nazwisko	Imię	Średnia ocen obliczona za semestry 1-3	Aktywna działalność w kole naukowym lub innej organizacji związanej z kierunkiem studiów i zakresem kształcenia **	Wybrany zakres kształcenia - <u>preferowany</u>	Wybrany zakres kształcenia - <u>alternatywny</u>	Podpis studenta

* niepotrzebne skreślić

** informacja podawana przez kandydata na żądanie upoważnionego pracownika dziekanatu .

Własność Wydziału Bioinżynierii Zwierząt Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Dokonywanie zmian, powielanie i upowszechnianie powyższych materiałów możliwe tylko za zgodą właściciela.

